3

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.11.2013  №  478-па
г.Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений  в муниципальную долгосрочную целевую программу

В соответствии с решением Совета депутатов Северодвинска от 11.12.2012 № 114 (в редакции от 31.10.2013) «О местном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» и в целях уточнения объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на объектах городского хозяйства муниципального образования «Северодвинск» на 2010-2014 годы
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на объектах городского хозяйства муниципального образования «Северодвинск» на 2010-2014 годы, утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 09.09.2010 № 351-па (в редакции от 10.12.2012 № 469-па), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:

В строке «Объемы и источники финансирования» цифру «351 627» заменить на цифру «351 255,3», цифру «56 188,3» заменить на цифру «72 507,3», цифру «295 438,7» заменить на цифру «278 748,0». Таблицу изложить в следующей редакции:
тыс.руб.

	Источники финансирования
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	Местный бюджет
	950,0
	13 120,0
	16 125,3
	29 495,0
	12 817,0

	Внебюджетные источники
	21 100,0
	0,0
	36 419,7
	221 228,2
	0,0

	в т.ч. собственники помещений в МКД
	0,0
	0,0
	24 764,7
	221 228,2
	0,0

	СМУП «Горсвет» (кредит по линии Северной Экологической Финансовой Корпорации («NEFCO»))
	9 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	филиал ОАО МРСК «Северо-Запада» «Архэнерго»
	11 600,0
	0,0
	11 655,0
	0,0
	0,0

1.2. Раздел 3 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составляет 351 255,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета – 72 507,3 тыс. рублей, внебюджетных источников – 278 748,0 тыс.рублей (в том числе средства собственников помещений – 245 993,0 тыс.рублей, филиал ОАО «МРСК Северо-Запада» «Архэнерго» - 23 255,0 тыс.рублей, СМУП «Горсвет» (кредит по линии Северной Экологической Финансовой Корпорации   («NEFCO»)) – 9 500 тыс.рублей).
Объемы финансирования Программы за счет средств местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке при формировании  проектов местного бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей местного бюджета.
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБЪЕМОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ ПО ИСТОЧНИКАМ,

НАПРАВЛЕНИЯМ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ И ГОДАМ

(тыс.рублей)

	Источники и направления финансирования
	Объем финанси-рования, всего
	В том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	Всего по Программе,

в том числе:
	351 255,3
	 22 050,0
	13 120,0
	52 545,3
	250 723,0
	12 817,0

	местный бюджет
	72 507,3
	950,0
	13 120,0
	16 125,3
	29 495,0
	12 817,0

	областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	внебюджетные источники
	278 748,0
	21 100,0
	---
	36 420,0
	221 228,0
	---

	Капитальные вложения,

в том числе:
	 3 514,1
	---
	89,8
	2 085,1
	1 339,2
	---

	местный бюджет
	 3 514,1
	---
	89,8
	2 085,1
	1 339,2
	---

	областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	НИОКР,

в том числе:
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	местный бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	Прочие нужды,

в том числе
	347 741,2
	 22 050,0
	13 030,2
	50 460,2
	249 383,8
	12 817,0

	местный бюджет
	68 993,2
	950,0
	13 030,2
	14 040,2
	28 155,8
	12 817,0

	областной бюджет
	---
	---
	---
	---
	---
	---

	внебюджетные источники
	278 748,0
	21 100,0
	---
	36 420,0
	221 228,0
	---

1.3. Приложение № 5 изложить в прилагаемой редакции.
2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Мэр Северодвинска

                                     М.А. Гмырин
Спирин Н.А.
58-41-26